PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE TREMEMBE

(Lei Estadual n.° 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

“PACO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”

(Lei Municipal n° 3.452/2009)

Rua 7 de Setembro, 701 — Tremembé-SP - CEP 12120-000 - Fone: 3607-1000 - FAX: 3607-1040

E-mail: tremembe@tremembe.sp.gov.br- Site: www.tremembe.sp.gov.br

LEI N° 4.471, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.
“Dispde sobre remanejamento de
dotagdo orcamentaria”.

O Prefeito Municipal da Estancia Turistica de Tremembé, Estado de Sdo Paulo, Faz
Saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 19

- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar o

remanejamento no valor de R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais), alterando as
seguintes dotagdes orcamentarias:

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

ACRESCENTA:

01

02

001
04.122.0002.2002

008-3.1.9011

03

005
04.122.0072.2072
066-3.1.9011

007
04.129.0023.2023

080-3.1.9011
05

004
04.122.009.2009

183-3.1.9011
007
04.122.0167.2167
226-3.1.9011

008

04.122.0014.2014

EXECUTIVO

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAGCAO

Manutencao das Atividades da Chefia do Gabinete do Prefeito.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 50.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
COORDENADORIA TECNICA DE CONTENCIOSO FISCAL
Manutengao dos Servicos do Contencioso Fiscal.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$  5.000,00
SETOR DE DIVIDA ATIVA

Manutencdo das Atividades do Setor de Divida

Ativa.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 15.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACI\O
SETOR DE BENEFICIOS
Manutencao das Atividades
Beneficios.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil......

do Setor de
(+)R$ 2.000,00

SETOR DE SERVICOS GERAIS

Manutencdo dos Servicos Funerarios.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 2.000,00
COORDENADORIA TECNICA DE RECURSOS MATERIAL E
PATRIMONIO

Manutencdo das Atividades da Coordenadoria
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240-3.1.9011

06

002
04.122.0166.2166
311-3.1.9011

17.512,0153,2153
349-3.1.9011

004
04.122.0131.2131

375-3.1.9011

006
04.122.0135.2135
396-3.1.9011

10
002
04.122.0054.2054

717-3.1.9011

003
27.695.0055.2055
938-3.1.9011

005
27.812.0057.2057
756-3.1.9011

12

002
814-3.1.9011

004
04.451.0142.2142
852-3.1.9011
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Técnica de Recursos Materiais e Patrimonio.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 8.000,00
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E SERVICOS URBANOS
COORDENADORIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS
Revitalizacdo de Prédios Publicos e Manutencao.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 6.000,00
Retificacdo, Manutengdo de Cdrregos.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 2.000,00
SETOR DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

Manutencao dos Servicos do Setor de
Desenvolvimento de Projetos.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 5.000,00
COORDENADORIA TECNICA DE TRANSPORTES

Manutencao dos Servicos de Oficina.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 20.000,00
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
COORDENADORIA TECNICA DE EVENTOS OFICIAIS
Manutencdo da Coordenadoria Técnica de
Eventos Oficiais.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 25.000,00
SETOR DE TURISMO

Manutencao do Setor de Turismo.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 12.000,00
SETOR DE ESPORTE

Manutencdo do Setor de Esportes.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 15.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DESENVOLVIMENTO ECONONICO
COORDENADORIA TECNICA DE PLANEJAMENTO URBANO
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 35.000,00

URBANO E

SETOR DE TRANSITO
Sinalizacdo de Malha Viaria.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (+)R$ 2.000,00
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REDUZ:

01

001
04.121.0001.2001
D01-3.1.9011

02

002
04.122.0004.2004
015-3.1.9011

03
006

04.122.0073.2073
073-3.1.9011

05
005
04.122.0010.2010

191-3,1.9011

006
005

04.122.0130.2130

382-3.1.9011

10

003
27.695.0055.2055
729-3.3.9039

12
001

04.122.0192.1191
807-3.1.9011
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EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (-)R$  40.000,00
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

JUNTA DO SERVICO MILITAR

Manutengao das Atividades da Junta do Servico Militar.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (-)R$  10.000,00
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

COORDENADORIA TECNICA DE CONTENCIOSO
TRABALHISTA

Manutencgao dos Servigos do Contencioso Trabalhista.
Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (-)R$ 20.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SETOR DE CADASTRO DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS
Manutengao das Atividades do Setor de Cadastro
de Pessoal e Recursos Humanos.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil......

(-)R$ 12.000,00
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E SERVICOS URBANOS

SETOR DE FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS E
POSTURAS.

Manutencdo dos Servicos do
Fiscalizagdo de Obras Publicas.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil......

Setor de

(-)R$  33.000,00

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
SETOR DE TURISMO
Manutencao do Setor de Turismo.

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.... (-)R$ 52.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ADMINISTRAGAO

Implantacao do Poupa Tempo do Empreendedor.

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (-)R$ . 7.000,00
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004 SETOR DE TRANSITO
04.122.0139.2139 Manutengdo dos Servigos de Fiscalizagdo de Vias Publicas.
837-3.1.9011 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil...... (-)R$  30.000,00

ARTIGO 2° - Estalei entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposicoes em contrario.
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Tremembé, em 20 de dezembro de 2017.
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MARCELO VAQUELX
refeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeityra Municipal da Estdncia Turistica de
Tremembé, aos 20 de dezemb

D GUIMARAES
binete do Prefeito

JOSE MARCIO ARA|
Secretario-Chefe_de



